
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073100117

117

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2019

CONTRATANTES: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Paraná, e VIRTUAL INFRAESTRUTURA E ENERGIA LTDA. OBJETO: contratação de prestação
de serviço de instalação elétrica e fornecimento e instalação de equipamento no-break.
VIGÊNCIA: 29/01/2020. VALOR GLOBAL: R$ 89.999,95 ASSINATURA: 30/07/2019.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico. PROCESSO: 1.25.000.002322/2019-87. EMPENHO:
2019NE000946, 2019NE000947 e 2019NE000948 todos de 25/07/2019. ELEMENTO DE
DESPESA: 339039. ASSINAM: Luis Felipe Koppe, pela Contratante, e Leandro Luiz Nalin
Guarido, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2019

CONTRATANTE: A Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, em cumprimento
ao disposto no § 2º do artigo 15, da Lei nº 8.666/93 e no inciso II, do artigo 11, do Decreto
nº 7.892/2013, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preço nº 08/2019, cujo
objeto é a aquisição eventual de materiais de expediente para a Procuradoria da República
no Estado do Rio de Janeiro - PR/RJ (item 11), de acordo com as especificações e condições
descritas no Edital e em seus Anexos. O resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2019,
Processo Administrativo nº 1.30.001.000986/2019-31, encontra-se disponível na Internet,
no endereço www.prrj.mpf.mp.br. Fornecedor registrado: COMERCIAL MILEUM EIRELI,
CNPJ Nº 58.440.686/0001-11. Valor global registrado: R$ 253,00 (Duzentos e cinquenta e
três reais). A validade da Ata é de 12 meses, contados de 26/06/2019 Outras informações:
(21) 3971-9422 / 3971-9415.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 200022

Nº Processo: 135000000799/2019. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de
informática para atender à Procuradoria da República em Sergipe, de acordo com as
especificações constantes do Anexo I deste edital.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
31/07/2019 das 09h00 às 16h00. Endereço: Rua José Carvalho Pinto, Nº 280. Edifício
Aracaju Boulevard, Jardins - Aracaju/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200022-5-00004-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 31/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FERREIRA DE SOUZA NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/07/2019) 200100-00001-2019NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: PGEA n. º 20.02.0100.0001821/2019-91. Objeto: Adesão à ARP oriunda do Pregão
nº 63/2018 do Ministério da Defesa/Comando Militar do Leste/1ª Região Militar/Hospital
Central do Exército, cujo objeto é a aquisição de 18 (dezoito) unidades de Nobreaks SMS
Net Winner Expert de 1800 VA. Requerente: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria
Regional do Trabalho da 1ª Região. Contratada: GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº
52.618.139/0030-31. Valor: R$ 18.684,00. Fundamento Legal: Decreto nº 7.892/2013.
Autorização da aquisição: Dr. Fabio Goulart Villela, Procurador-Chefe da PRT 1ª Região.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 07/2019; Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
do Trabalho da 2ª Região e empresa A4 Terceirização Eireli, CNPJ nº 17.232.934/0001-51;
PGEA: 20.02.0200.0000817/2019-91; Objeto: Prestação de serviços continuados de
conservação e limpeza para a PTM de São Bernardo do Campo; Fundamentação: Lei nº
8.666/1993; Preço Mensal: R$ 3.098,90; Vigência: 15/07/2019 a 14/07/2020; Assinatura:
12/07/2019; Assinam: Erich Vinicius Schramm, Procurador-Chefe, e Marcia Alves Trindade,
representante legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão amigável do contrato emergencial nº 02/2019, de prestação de serviços de
limpeza para a PTM de São Bernardo do Campo, a partir de 13/07/2019, firmado entre
PRT2 e Fama Service Administração de Serviços Gerais Eireli ME, CNPJ nº 00.317.343/0001-
84; Fundamento: art. 79, II, da Lei nº 8.666/1993; Assinam: Erich Vinicius Schramm,
Procurador-Chefe, e Maria Izabel Cordeiro Nazario, representante legal; Assinatura em:
24/07/2019; PGEA: 20.02.0200.0002877/2019-52.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2017; Contratante: União Federal, por
intermédio do Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª
Região; Contratada: Sompo Seguros S/A, CNPJ 61.383.493/0001-80; Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 meses, a partir de dia 03/08/2019; Local e data da
assinatura: Porto Alegre, 30/07/2019; Pela Contratante: Mariana Furlan Teixeira,
Procuradora-Chefe em exercício; Pela Contratada: Adailton Oliveira Dias e Sven Robert Will,
Representantes Legais; PGEA nº 20.02.0400.0001205/2019-98.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 200032

Nº Processo: 0500.0001896/2019. Objeto: Aquisição de crachás de identificação.. Total
de Itens Licitados: 3. Edital: 31/07/2019 das 08h00 às 15h00. Endereço: Avenida Sete
de Setembro, 2365, Corredor da Vitoria, - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200032-5-00010-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 31/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 14/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS WILKER NASCIMENTO DOS SANTOS
Chefe da Seção de Licitações, Compras e Contratos

(SIASGnet - 30/07/2019) 200032-00001-2019NE000005

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP/PRT-8ª N° 3/2019 UASG 200076

A Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª Região torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
para a contratação do serviço de limpeza e conservação na Procuradoria do Trabalho no
Município de Marabá-PA. Data da sessão: 13/08/2019, às 09h30min (Horário de Brasília).
Cópia do Edital poderá ser obtida no site www.prt8.mpt.mp.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG 200076. Tipo de Licitação: Menor Preço
Global. Edital disponível a partir do dia 31/07/2019, das 08:00 às 17:59 (Horário de
Brasília). Entrega das Propostas: a partir do dia 31/07/2019, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Belém (PA), 31 de julho de 2019.
ROSELY DE BARROS OLIVEIRA PANIAGO

Pregoeira
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO

EDITAL Nº 2/2019
ALTERAÇÃO DO EDITAL 001A/2019

CADASTRO DE ENTIDADES E PROJETOS

Nº Processo: 20.02.1400.0000595/2019-16. Objeto: alteração do Edital
001A/2019, com vistas à prorrogação dos prazos para entrega de documentos de
cadastramento de entidade e de projetos até a data de 15/08/2019 e outros ajustes. O
edital e suas alterações encontram-se disponíveis na íntegra no endereço eletrônico
http://www.prt14.mpt.mp.br/info/uirapuru.

CAMILLA HOLANDA MENDES DA ROCHA
Procuradora-Chefe

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica; ACORDANTES: Procuradoria Regional do Trabalho
da 23ª Região, Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e Fundação de
Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso - FUNDAÇÃO UN I S E LV A ;
OBJETO: Realização do Projeto Câncer e seus fatores associados: Análise de registro base
populacional e hospitalar de Mato Grosso; VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados
da data de assinatura; ASSINAM: Dr. Rafael Mondego Figueiredo, Procurador-Chefe, pela
PRT 23ª Região; Senhora Myriam Thereza de Moura Serra, pela Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso, Senhor Cristiano Maciel, pela Fundação de Apoio e
Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 200206

Nº Processo: 091/2019-79. Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
- com instalação e configuração - de equipamentos de sistema de segurança composto por
circuito fechado de televisão (CFTV) para a nova sede da Procuradoria Regional do
Trabalho da 24ª Região.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/07/2019 das 12h00 às 17h59.
Endereço: Rua Pimenta Bueno, 139 - Bairro Amambai, - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200206-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 31/07/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e seus
anexos estarão disponíveis nos sites www.comprasnet.gov.br e www.prt24.mpt.mp.br..

CLAIRE SOARES DE OLIVEIRA BORDINI
Pregoeira

(SIASGnet - 30/07/2019) 200206-00001-2019NE000018

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019 - UASG 200008

Nº Processo: 19.03.12072/2018. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços de vigilância armada nas dependências da sede da Procuradoria de Justiça
Militar em Porto Alegre/RS, conforme especificações do Edital e seus Anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 31/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h55. Endereço:
Rua Dr. Vicente de Paula Dutra, 95, Porto Alegre-rs. Cep: 90110-200, Praia de Belas - Porto
Alegre/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-5-00027-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 31/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/ .

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 30/07/2019) 200008-00001-2019NE000036

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191050056201935. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses,
para eventual aquisição de equipamentos de informática.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
31/07/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça
do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00042-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 31/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/08/2019 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 26/07/2019) 200009-00001-2019NE000020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 - UASG 200009

Nº Processo: 08191059506201955. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para recuperação
de reservatórios e implantação de sistema de aproveitamento de água pluvial no edifício das
Promotorias de Justiça do Gama.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/07/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft,
Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00036-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 31/07/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 29/07/2019) 200009-00001-2019NE000020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cristiano
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-31T00:13:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




